

GUTSWEIN trocken			0,75l
Rosa Berg ® Rosé	2024	8,00 € (10,67 € / l)	
Spätburgunder Blanc de Noir	2021	9,00 € (12,00 € / l)	
Rivaner	2024	7,50 € (10,00 € / l)	
Grauschiefer Riesling trocken	ausgetrunken		
Weißer Burgunder	2024	9,00 € (12,00 € / l)	
Grauer Burgunder	2025	9,00 € (12,00 € / l)	
Chardonnay	2022	9,00 € (12,00 € / l)	
GRAU & WEISS ®	2024	9,00 € (12,00 € / l)	
STRANDGUT Cuvée weiß	2024	9,00 € (12,00 € / l)	

GUTSWEIN Classic		
Riesling Classic	ausgetrunken	

GUTSWEIN feinherb		
Rotling	2022	7,50 € 10,00 € / l
Fräulein Rosa ® Rosé	2025	8,00 € (10,67 € / l)
Grauschiefer Riesling feinfruchtig	2025	9,00 € (12,00 € / l)
OFFBEAT ® Cuvée weiß	2023	9,00 € (12,00 € / l)

ORTSWEIN			0,75l
<i>Oberemmeler Riesling</i>			
Pur Schiefer	2023	trocken	10,50 € (14,00 € / l)
	2025		
Rotschiefer	2025	feinherb	10,50 € (14,00 € / l)

LAGENWEIN			0,75l
<i>Oberemmeler Karlskopf(Monopollage)</i>			
Riesling 350 NN	2021	trocken	15,00 € (20,00 € / l)
Riesling Großes Gewächs	2021	trocken	22,00 € (29,33 € / l)
Riesling Kabinett	2025	feinherb	13,50 € (18,00 € / l)
Riesling 350 NN	2022	feinherb	15,00 € (20,00 € / l)
Riesling Kabinett	2022	fruchtsüß	13,50 € (18,00 € / l)
Riesling Spätlese	2022	fruchtsüß	15,00 € (20,00 € / l)
	2023		
Riesling Auslese	2019	edelsüß	22,00 € (29,33 € / l)

<i>Oberemmeler Altenberg</i>			
Riesling Großes Gewächs	2023	trocken	22,00 € (29,33 € / l)
	2025		
Riesling Kabinett Alte Reben	2021	feinfruchtig	15,00 € (20,00 € / l)
Riesling Auslese	2025	edelsüß	22,00 € (29,33 € / l)

<i>Oberemmeler Rosenberg</i>			0,75l
Chardonnay Selection	2019	trocken	15,00 € (20,00 € / l)

CRÉMANT / SEKT			0,75l
Riesling Crémant	brut		15,00 € (20,00 € / l)
Riesling Crémant	brut nature		15,00 € (20,00 € / l)
Blanc de Blancs Crémant	brut		15,00 € (20,00 € / l)
Pinot Noir Crémant	brut		15,00 € (20,00 € / l)
Riesling-Sekt	brut		13,00 € (17,33 € / l)

LITERWEIN			1,0l
Riesling	2025	trocken	8,20 €
Riesling	2025	feinherb	8,20 €

MAGNUM			1,5l
Riesling Spätlese	2022	fruchtsüß	35,00 €
<i>Oberemmeler Karlskopf</i>	2023		(23,33 € / l)
Riesling Großes Gewächs	2023	trocken	49,00 € (32,67 € / l)
<i>Oberemmeler Altenberg</i>			
Riesling Auslese	2025	edelsüß	49,00 € (32,67 € / l)
<i>Oberemmeler Altenberg</i>			

BRÄNDE			0,7l
Riesling Tresterbrand Reserve			54,80 € (78,29 € / l)
Riesling Hefebrand Reserve			54,80 € (78,29 € / l)

LIEFER- UND VERKAUFSBEDINGUNGEN

Diese Preisliste ist gültig ab September 2026.
Alle vorherigen Preislisten und Angebote verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Alle Preise sind in Euro angegeben und verstehen sich inklusive Verpackung, Glas, Mehrwertsteuer und ggfs. Sektsteuer.

Sämtliche Angebote sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Alle Weine und Sekte sind vegan, deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.

Die Auskristallisierung von Weinstein in der Flasche ist ein natürlicher Vorgang. Geschmack und Qualität werden dadurch nicht beeinträchtigt und ist kein Grund zur Reklamation.

Der Versand versteht sich ab Weingut auf das deutsche Festland. Für Bestellungen in 1er, 3er, 6er Versandkartons berechnen wir jeweils eine Versandkostenpauschale in Höhe von 8,50 €. Ab 12 Flaschen oder 120,00 € Bestellwert versenden wir frachtkostenfrei. Wir versenden immer in der größtmöglichen Versandeinheit. Bestellungen ab 60 Flaschen liefern wir nach Absprache per Spedition.

Verkauf nur an Personen ab 18 Jahre.
Versand ins Ausland nur auf Anfrage.

Unsere Weine können Sie auch direkt in unserem



Onlineshop bestellen.

ÖFFNUNGSZEITEN VERKAUF

Herzlich willkommen!

Montag - Freitag: 14:00 Uhr – 17:30 Uhr
Samstag: 10:00 Uhr – 15:00 Uhr

Sonn- und feiertags geschlossen.

Bitte vereinbaren Sie einen Termin.



- herausragend in seiner Kategorie -
„Alle Weine präsentieren sich als
charakterstarke Paradevertreter
traditioneller Saarstilistik.“



Weingut Agritiushof GbR | Alfred u. Jonas Kirchen

Galgenweg 1 | 54329 Konz-Oberemmel |

Deutschland

Telefon +49 6501 14350

Telefax +49 6501 150611

www.agritiushof.de | info@agritiushof.de

f @saarweingutagritiushof

@ @weingutagritiushof

SEPTEMBER - 2026

AB HOF



AGRITIUSHOF

Saar

